
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
Decreto nr. 575 del 24/03/2023 
Proposta nr. 190 del 24/03/2023 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
OGGETTO: Opera 0093. CUP C61B21002910001. CIG 9484692770. PNRR – Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università” – investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” – 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Procedura aperta sopra soglia comunitaria per 
l’appalto integrato della progettazione definitiva, progettazione esecutiva e della realizzazione dei lavori 
di demolizione e ricostruzione dell’ISIS Magrini-Marchetti in comune di Gemona del Friuli - Lotto 1, ai 
sensi dell’articolo 48, comma 6, del decreto-legge 77/2021, convertito con modificazioni dalla legge 
108/2021. Impegno di spesa.  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 
- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 

svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della 
legge regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle 
leggi regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016), in 
particolare, quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con personalità 
giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 
compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in materia di 
diritto allo studio universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto “L.R. 21/2019, artt. 29 e 30. 
Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali che esercitano 
le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e 
Udine”; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato 
il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la Legge Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 ad oggetto: “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione 
dei procedimenti amministrativi di spesa”; 

- il D.lgs 118/2011 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 
5 maggio 2009, n. 42”; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

 

Vista la nota della Direzione Centrale Autonomie Locali prot. n. 15238/P del 22/04/2020; 

Viste le Deliberazioni n. 841 dd 12/06/2020 e n. 1400 dd 17/09/2021 della Giunta regionale ad oggetto: 
“Articolazione organizzativa generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni 
delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: 
modifiche”; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 
dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico dell’Ente di 
decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023; 

Visti i seguenti decreti del Commissario Straordinario dell'EDR: 

- n. 8 del 06/02/2023, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di 
Udine per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023/2025 e documenti collegati – Adozione”, 
modificato con decreto n. 11 del 10/02/2023 ed approvato con DGR n. 399 del 03/03/2023; 

- n. 9 del 06/02/2023, avente ad oggetto: “Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dell’Ente di 
Decentramento Regionale di Udine – Adozione”; 

Visto il rapporto del RUP, geom. Alessandro Pischiutti, del 23/03/2023; 

Premesso che: 

- con decreto del Direttore del Servizio Tecnico dell’EDR di Udine n. 90 del 08/11/2022 è stato approvato il 
progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento in oggetto; 

- con decreto del Direttore del Servizio Tecnico dell’EDR di Udine n. 1230 del 01/09/2022 è stato 
nominato il Responsabile Unico del Procedimento; 

- l’intervento con codice CUI L94150810300202100011 è previsto nel programma triennale dei lavori, 
approvato con il decreto del Commissario Straordinario dell’EDR di Udine n. 100 del 13/12/2022; 

- l’intervento trova copertura finanziaria al capitolo 7630/19 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI 
DI TERZI - EDILIZIA SCOLASTICA - FONDI PNRR cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next 
Generation EU - "ISIS MAGRNI-MARCHETTI" DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CORPI (A, B, C, D) 
(entrata cap. 3900/19)” (Decreto MIUR n. 62/2021) del Bilancio di previsione 2023-2025 ed è finanziato 
con fondi PNRR di cui al Decreto MIUR n. 217 del 15/07/2021 come rimodulato con Decreto MIUR n. 
117 del 18/05/2022 per € 9.744.299,00 e con fondi regionali (quota parte fondi di cui alla DGR 586/22) 
per € 280.000,00; 

- con Generalità della Giunta regionale n. 1314 della seduta del 9 settembre 2014, si è preso atto della 
richiesta dell’EDR di Udine di potersi avvalere della disponibilità dichiarata della Direzione centrale 
infrastrutture e territorio per lo svolgimento della procedura di affidamento dell’intervento di 
demolizione e ricostruzione dell’ISIS Magrini-Marchetti in comune di Gemona del Friuli - Lotto 1 – opera 
finanziata con risorse del PNRR; 

Richiamato il decreto n. 21958/GRFVG dd. 11/11/2022 con il quale:  
- la Direzione centrale infrastrutture e territorio si è assunta il ruolo di Stazione Appaltante per 

l’affidamento dell’appalto integrato della progettazione definitiva, progettazione esecutiva e della 
realizzazione dei lavori di demolizione e ricostruzione dell’ISIS Magrini-Marchetti in comune di Gemona 
del Friuli - Lotto 1 ai sensi dell’art. 59 del d.lgs. 50/2016 come derogato dell’articolo 48, comma 6, del 
decreto-legge 77/2021, convertito con modificazioni dalla legge 108/2021;  

- è stata individuata la procedura di aggiudicazione come di seguito: procedura aperta sopra soglia 
comunitaria ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 2, commi 1 e 2, del decreto-legge n. 
76/2020 conv. con mod. dalla legge n. 120/2020 e s.m.i., da pubblicarsi tramite piattaforma telematica, 
ai sensi dell’articolo 58, D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul Portale Acquisti eAppaltiFVG 
https:\\eappalti.regione.fvg.it; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

- è stato individuato il criterio di aggiudicazione come di seguito: criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- è stata indetta la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 2, commi 
1 e 2, del decreto-legge n. 76/2020 conv. con mod. dalla legge n. 120/2020 e s.m.i.;  

- sono stati approvati il disciplinare di gara e i relativi documenti allegati quale parte integrante e 
contestuale del decreto; 

- è stato dato atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e 
dell’art. 4 della legge n. 241/90 relativamente allo svolgimento della procedura di affidamento è il dott. 
Marco Padrini; 

Preso atto della gara pubblicata sul Portale Acquisti eAppaltiFVG https:\\eappalti.regione.fvg.it con codice 
cartella di gara “tender 28736” codice RDO “rfq 40690” e del relativo verbale del 03/03/2023; 

Visto il decreto di aggiudicazione n. 8612/GRFVG del 03/03/2023 a firma del Direttore Centrale della Direzione 
Centrale Infrastrutture e Territorio della Regione Autonoma FVG con il quale è stata disposta l’aggiudicazione dei 
lavori in oggetto all’impresa Adriacos S.r.l. - P.IVA 01997520307 - via G. Agnelli 2 CAP 33053 Latisana (UD), che 
ha indicato quale progettista il raggruppamento temporaneo da costituirsi tra F&M INGEGNERIA S.p.A. - P.IVA 
02916640275 - Via Belvedere 8/10 CAP 30035 Mirano (VE) e EUTECNE s.r.l. - P.IVA 02723650541 la cui offerta 
tecnica è risultata conveniente e idonea, per un punteggio totale pari a 94,007 ed un prezzo offerto di euro 
7.325.506,08 + IVA di legge pari ad un ribasso del 12,33%, oltre ai costi per la sicurezza pari a euro 220.246,13 + 
IVA di legge; 

Ricordato che l’efficacia dell’aggiudicazione è condizionata al positivo esito delle verifiche di legge, ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e che tali verifiche sono tutt’ora in corso a cura della Direzione Centrale 
Infrastrutture e Territorio della Regione Autonoma FVG; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 0102669 del 01/12/2022 con la quale è stata 
comunicata la proroga, per alcuni progetti finanziati dal PNRR, al 15/09/2023 del termine di aggiudicazione, 
giusto decreto n. 308 del 28/11/2022, con il termine di avvio dei lavori entro il 30/11/2023; 

Vista pertanto, al fine del rispetto dei termini assegnati, la necessità di proseguire con estrema celerità alla 
progettazione, al conseguente avvio dei lavori e alla successiva realizzazione e ultimazione dell’intervento; 

Dato atto che nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., nonché dei 
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura si può dare avvio, come disposto dall’art. 8 
comma 1 lettera a) del decreto-legge 76/2020 convertito con modificazioni dalla legge 120/2020, all’esecuzione 
del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32 comma 8 del decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.; 

Preso atto che a seguito del ribasso del 12,33%: 
- l’importo relativo ai lavori al netto dell’IVA al 10% ammonta a € 7.134.067,56 (€7.886.188,47 dedotto il 

ribasso del 12,33% ammonta a € 6.913.821,43 + oneri della sicurezza € 220.246,13); 
- l’importo dell’IVA al 10% relativa ai lavori ammonta a € 713.406,76; 
- l’importo relativo alla progettazione al netto della cassa al 4% e dell’IVA al 22% ammonta a € 411.684,65 

(€ 469.584,41 dedotto il ribasso del 12,33%); 
- l’importo relativo alla cassa assistenziale e previdenziale per i professionisti al 4% ammonta a € 

16.467,39 quello relativo all’IVA al 22% ammonta a € 94.193,45; 

Accertato che la spesa di contributo a favore dell’ANAC per la Gara n. 8792902 ammonta a € 800,00 come 
disposto dalla deliberazione 20 dicembre 2022 n. 621 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

Accertato che il quadro economico dell’opera approvato con decreto n. 1985 del 13/12/2022 offre la necessaria 
copertura di tali importi anche senza considerare l’incremento del 10% di cui al DPCM 28/07/2022; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

Ritenuto di impegnare la spesa con la ripartizione tra gli operatori economici aggiudicatari come di seguito: 
 

OPERATORE 
ECONOMICO PER I 

LAVORI 
QUOTA 

IMPORTO NETTO 
A SEGUITO 

RIBASSO DEL 
12,33% COMPRESI 

ONERI DELLA 
SICUREZZA 

IMPORTO 
CASSA 4% 

IMPORTO IVA 
10% 

IMPORTO 
IVA 22% TOTALE 

Adriacos S.r.l. - P.IVA 
01997520307 - via G. 
Agnelli 2 CAP 33053 
Latisana (UD) 

100% dell’importo 
relativo ai lavori 7.134.067,56 €   713.406,76 €   7.847.474,32 € 

OPERATORE 
ECONOMICO PER LA 

PROGETTAZIONE 
QUOTA 

IMPORTO NETTO 
A SEGUITO 

RIBASSO DEL 
12,33% 

IMPORTO 
CASSA 4% 

IMPORTO IVA 
10% 

IMPORTO 
IVA 22% TOTALE 

F&M INGEGNERIA 
S.p.A. - P.IVA 
02916640275 - Via 
Belvedere 8/10 CAP 
30035 Mirano (VE) 

58,5% 
dell'importo 
relativo alla 
progettazione 
definitiva ed 
esecutiva 

240.835,52 € 9.633,42 €   55.103,17 € 305.572,11 € 

EUTECNE s.r.l. - P.IVA 
02723650541 - Via A. 
Volta n. 88 – CAP 
06135 Perugia 

41,5% 
dell'importo 
relativo alla 
progettazione 
definitiva ed 
esecutiva 

170.849,13 € 6.833,97 €   39.090,28 € 216.773,38 € 

Totale progettazione 411.684,65 € 16.467,39 €   94.193,45 € 522.345,49 € 

Totale lavori + progettazione 7.545.752,21 € 16.467,39 € 713.406,76 € 94.193,45 € 8.369.819,81 € 

 
Dato atto che: 

- la spesa relativa all’IVA al 10% sui lavori verrà imputata alla voce B01 “IVA 10% su lavori (voce A03)” del 
quadro economico; 

- la spesa relativa alla cassa 4% e all’IVA al 22% sulla progettazione di € 110.660,84 verrà imputata alla 
voce B02 “Spese tecniche 4% e IVA 22% su progettazione definitiva ed esecutiva (voce A04)” per € 
107.440,91 e il restante alla voce B17 “Imprevisti” per € 3.219,93; 

- la spesa relativa al contributo ANAC di € 800,00 verrà imputata alla voce B13 “Contributo Autorità di 
Vigilanza LL.PP.” del quadro economico; 

Ritenuto altresì di rinviare a successivo atto la modifica e l’aggiornamento del quadro economico; 

Visti i seguenti DURC: 

- per la ditta ADRIACOS S.R.L., prot. INPS_34625233 con scadenza il 09/06/2023; 
- per la ditta F&M INGEGNERIA SPA, prot. INAIL_36677137 con scadenza il 05/06/2023; 
- per la ditta EUTECNE S.R.L., prot. INAIL_37053781 con scadenza il 27/06/2023; 

Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei quanto 
disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015;  



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse: 

1. visto il decreto di aggiudicazione n. 8612/GRFVG del 03/03/2023 a firma del Direttore Centrale della 
Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio della Regione Autonoma FVG, di impegnare la spesa sul 
cap. 7630/19 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI - EDILIZIA SCOLASTICA - FONDI 
PNRR cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - "ISIS MAGRNI-MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CORPI (A, B, C, D) (entrata cap. 3900/19)” (Decreto MIUR n. 62/2021) 
del BFG 2023-2025, anno 2023, prenotazione n. 49/2022, a favore degli operatori economici 
aggiudicatari, impresa ADRIACOS s.r.l. - P.IVA 01997520307 - via G. Agnelli 2, 33053 Latisana (UD), che 
ha indicato quale progettista il raggruppamento temporaneo da costituirsi tra F&M INGEGNERIA S.p.A. - 
P.IVA 02916640275 - Via Belvedere 8/10, 30035 Mirano (VE) e EUTECNE s.r.l. - P.IVA 02723650541 - Via 
A. Volta n. 88, 06135 Perugia (PG),  con la ripartizione come di seguito riportato: 

OPERATORE 
ECONOMICO PER I 

LAVORI 
QUOTA 

IMPORTO NETTO 
A SEGUITO 

RIBASSO DEL 
12,33% COMPRESI 

ONERI DELLA 
SICUREZZA 

IMPORTO 
CASSA 4% 

IMPORTO IVA 
10% 

IMPORTO 
IVA 22% TOTALE 

Adriacos S.r.l. - P.IVA 
01997520307 - via G. 
Agnelli 2 CAP 33053 
Latisana (UD) 

100% dell’importo 
relativo ai lavori 7.134.067,56 €   713.406,76 €   7.847.474,32 € 

OPERATORE 
ECONOMICO PER LA 

PROGETTAZIONE 
QUOTA 

IMPORTO NETTO 
A SEGUITO 

RIBASSO DEL 
12,33% 

IMPORTO 
CASSA 4% 

IMPORTO IVA 
10% 

IMPORTO 
IVA 22% TOTALE 

F&M INGEGNERIA 
S.p.A. - P.IVA 
02916640275 - Via 
Belvedere 8/10 CAP 
30035 Mirano (VE) 

58,5% 
dell'importo 
relativo alla 
progettazione 
definitiva ed 
esecutiva 

240.835,52 € 9.633,42 €   55.103,17 € 305.572,11 € 

EUTECNE s.r.l. - P.IVA 
02723650541 - Via A. 
Volta n. 88 – CAP 
06135 Perugia 

41,5% 
dell'importo 
relativo alla 
progettazione 
definitiva ed 
esecutiva 

170.849,13 € 6.833,97 €   39.090,28 € 216.773,38 € 

Totale progettazione 411.684,65 € 16.467,39 €   94.193,45 € 522.345,49 € 

Totale lavori + progettazione 7.545.752,21 € 16.467,39 € 713.406,76 € 94.193,45 € 8.369.819,81 € 

2. di dare atto che, come disposto dall’art. 8 comma 1 lettera a) del decreto-legge 76/2020 convertito con 
modificazioni dalla legge 120/2020, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del D.lgs 
50/2016 e s.m.i., nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura si può 
dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32 comma 8 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.; 

3. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è condizionata al positivo esito delle verifiche di legge, ai sensi 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

4. di impegnare la spesa di € 800,00 quale contributo per la Gara n. 8792902 dovuto dalla Stazione 
Appaltante all’ANAC con sede in Roma, Via M. Minghetti, 10, C.F. 97584460584, al cap. 7630/19 
“Manutenzione straordinaria su beni di terzi – Edilizia scolastica fondi PNRR - ISIS Magrini – Marchetti 
Demolizione e Ricostruzione corpi A,B,C,D” (Decreto MIUR n. 62/2021) del BFG 2023-2025, anno 2023, 
prenotazione n. 49/2022; 

5. di riservarsi successivo apposito atto per il versamento della relativa somma che, nei modi e termini disposti 
dalla deliberazione 20 dicembre 2022 n. 621 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione: “modalità e termini di 
versamento della contribuzione”; 

6. di rinviare a successivo atto la modifica e l’aggiornamento del quadro economico; 

7. di dare atto che l’opera è “Finanziata dall’Unione europea – NextGenerationEU” e di riportare questa dicitura 
in tutti gli atti amministrativi e tecnici relativi; 

8. di stabilire che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente dei dati di cui agli artt. 
23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 Il Direttore del SERVIZIO TECNICO 
 F.toDott. Chiara Bertolini 
 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

575 24/03/2023 SERVIZIO TECNICO 29/03/2023 

 
 

OGGETTO: Opera 0093. CUP C61B21002910001. CIG 9484692770. PNRR – 
Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università” – investimento 3.3 “Piano di 
messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” – finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. Procedura aperta sopra soglia 
comunitaria per l’appalto integrato della progettazione definitiva, progettazione 
esecutiva e della realizzazione dei lavori di demolizione e ricostruzione dell’ISIS 
Magrini-Marchetti in comune di Gemona del Friuli - Lotto 1, ai sensi dell’articolo 
48, comma 6, del decreto-legge 77/2021, convertito con modificazioni dalla legge 
108/2021. Impegno di spesa.  
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si 
appone il visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle 
scritture contabili come di seguito riportato. 
 
 Per IL DIRETTORE DEL 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 La titolare di PO 

F.toSandra Crisnaro 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 8.370.619,81 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023 9484692770 7630/19 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR 
cod. M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione 
europea Next 

2 2 3 6 9
9
9 

5.846.579,80 ADRIACOS SRL  cod.fisc. 
01997520307/ p.i. IT  
01997520307 

454 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

Generation EU - 
"ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE 
E 
RICOSTRUZION
E CORPI (A, B, 
C, D) (entrata cap. 
3900/19) 

2023 2023 9484692770 7630/19 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR 
cod. M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione 
europea Next 
Generation EU - 
"ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE 
E 
RICOSTRUZION
E CORPI (A, B, 
C, D) (entrata cap. 
3900/19) 

2 2 3 6 9
9
9 

2.000.894,52 ADRIACOS SRL  cod.fisc. 
01997520307/ p.i. IT  
01997520307 

455 

2023 2023 9484692770 7630/19 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR 
cod. M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione 
europea Next 
Generation EU - 
"ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE 
E 
RICOSTRUZION
E CORPI (A, B, 
C, D) (entrata cap. 
3900/19) 

2 2 3 6 9
9
9 

305.572,11 F&M INGEGNERIA SPA  
cod.fisc. 02916640275/ p.i. IT  
02916640275 

456 

2023 2023 9484692770 7630/19 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR 
cod. M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione 
europea Next 
Generation EU - 
"ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE 
E 
RICOSTRUZION
E CORPI (A, B, 
C, D) (entrata cap. 
3900/19) 

2 2 3 6 9
9
9 

216.773,38 EUTECNE SRL  cod.fisc. 
02723650541/ p.i. IT  
02723650541 

457 

2023 2023   7630/19 4-2 MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A SU BENI DI 
TERZI - 

2 2 3 6 9
9
9 

800,00 AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE - A.N.A.C.  
cod.fisc. 97584460584/ p.i. IT  
97584460584 

458 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR 
cod. M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione 
europea Next 
Generation EU - 
"ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE 
E 
RICOSTRUZION
E CORPI (A, B, 
C, D) (entrata cap. 
3900/19) 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 9484692770 7630/19 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
- "ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE 
CORPI (A, B, C, D) 
(entrata cap. 
3900/19) 

2 2 3 6 9
9
9 

ADRIACOS SRL  
cod.fisc. 
01997520307/ p.i. 
IT  01997520307 

7630/919     66 

2023 9484692770 7630/19 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
- "ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE 
CORPI (A, B, C, D) 
(entrata cap. 
3900/19) 

2 2 3 6 9
9
9 

F&M 
INGEGNERIA SPA  
cod.fisc. 
02916640275/ p.i. 
IT  02916640275 

7630/919     67 

2023 9484692770 7630/19 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
- "ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE 
CORPI (A, B, C, D) 
(entrata cap. 
3900/19) 

2 2 3 6 9
9
9 

EUTECNE SRL  
cod.fisc. 
02723650541/ p.i. 
IT  02723650541 

7630/919     68 

2023   7630/19 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 

2 2 3 6 9
9
9 

AUTORITA' 
NAZIONALE 
ANTICORRUZION
E - A.N.A.C.  
cod.fisc. 

7630/919     69 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
- "ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE 
CORPI (A, B, C, D) 
(entrata cap. 
3900/19) 

97584460584/ p.i. 
IT  97584460584 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023   7630/19 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
- "ISIS MAGRNI-
MARCHETTI" 
DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE 
CORPI (A, B, C, D) 
(entrata cap. 
3900/19) 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  7630/919     49 

 
  
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 5.846.579,80 31/12/2023   MIUR 454 66 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 2.000.894,52 31/12/2023   MIUR 455 66 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 305.572,11 31/12/2023   MIUR 456 67 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 216.773,38 31/12/2023   MIUR 457 68 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 800,00 31/12/2023   MIUR 458 69 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2022 ,00 ,00 31/12/2022   MIUR   49 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2022 ,00 ,00 31/12/2022   avanzo   49 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023   avanzo 21   49 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 6.821.00
9,70 

-
974.429,
90 

31/12/2023   MIUR   49 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9

2023 ,00 974.429,
90 

31/12/2023   Maggiorazione DPCM 
28.07.2022 

  49 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

9 
2023 7630/19 2 2 3 6 9

9
9 

2023 30,00 ,00 31/12/2023   avanzo   49 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 2.921.95
9,97 

,00 31/12/2023   MIUR   49 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 ,00 ,00 31/12/2023   avanzo 21   49 

2023 7630/19 2 2 3 6 9
9
9 

2023 781.752,
34 

,00 31/12/2023   AVANZO   49 

 
  

 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/419 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 575 del 24/03/2023 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 575 del 24/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA DELL'ANGELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 29/03/2023 11:35:51


